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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Gospodarki i Rozwoju (nr 92) 
23 listopada 2017 r. 
Komisja Gospodarki i Rozwoju, obradująca pod przewodnictwem posła Jerzego 
Meysztowicza (N), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– projekt uchwały w sprawie powołania stałego doradcy Komisji. 

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy  Kancelarii  Sejmu: Katarzyna Gadecka, Anna Ornat  
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych. 

Przewodniczący poseł Jerzy Meysztowicz (N): 
Dzień dobry. Witam bardzo serdecznie. Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki i Rozwoju. 
Dzisiejszy  porządek  dzienny  obejmuje  rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie 

powołania stałego doradcy Komisji. Przytoczę treść pisma pana marszałka Brudziń-
skiego: „W odpowiedzi na pismo z 27 października 2017 r. uprzejmie informuję, żeby 
Prezydium Sejmu na posiedzeniu w dniu 8 listopada 2017 r. wyraziło zgodę na powołanie 
pana doktora Macieja Bukowskiego na stałego doradcę Komisji Gospodarki i Rozwoju”. 
Zanim poprosimy pana Bukowskiego o przedstawienie swojej osoby, chciałbym tylko 

powiedzieć, że te działania wynikają z pewnego porozumienia, które zostało zawarte 
przez prezydium Komisji. W czasie 4-letniej kadencji kluby parlamentarne czy przedsta-
wiciele klubów parlamentarnych z Komisji zgłaszają na rok swojego doradcę na stałego 
doradcę Komisji. Przez rok mieliśmy doradcę, który został wskazany przez przedstawi-
cieli Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość. Teraz mamy doradcę, który został 
zaproponowany przez członków Klubu Parlamentarnego Platforma Obywatelska. 
Chciałem tylko poinformować, że to są sprawy, które zostały uzgodnione w ramach 

konsensusu i dobrych praktyk. Tak bym to powiedział. Teraz bardzo proszę pana Bukow-
skiego o przedstawienie swojej osoby. Niestety ze względu na to, że pani przewodnicząca 
Nykiel nie jest dzisiaj obecna ze względów rodzinnych, nie może przedstawić swojej reko-
mendacji. Mam nadzieję, że życiorys kandydata, który został wszystkim dostarczony, 
jest bardzo bogaty i wyczerpujący. Jeżeli będą pytania do kandydata, to bardzo proszę 
o zgłoszenia. Oddaję panu głos. 

Kandydat na stałego doradcę Komisji dr Maciej Bukowski: 
Dzień dobry państwu. Nie wiem, od czego zacząć, a w zasadzie, jaki jest tutaj zwyczaj. 
Jestem makroekonomistą. W swoim życiu zajmowałem się wieloma obszarami gospo-
darki, przede wszystkim w mojej pracy przez mniej więcej 10 lat. Od 8 lat zajmuję się 
energy economics, czyli takim działem, który dotyczy sektora energii. Byłem też zaan-
gażowany w kilka różnych zespołów zajmujących się strategiami. Było to, kiedy skoń-
czyłem studia. Trochę przypadkowo za każdym razem byłem o to proszony ze względu 
na to, co potrafię. Jestem m.in. współautorem planu Hausnera, na prośbę pana premiera 
Hausnera. Byłem wtedy jeszcze bardzo młodym człowiekiem, przed trzydziestką. Byłem 
członkiem zespołu doradców strategicznych premiera Donalda Tuska, chociaż potem 
zrezygnowałem, bo nie zgadzałem się ze wszystkimi posunięciami rządu. 
Założyłem dwa czołowe think tanki, które do tej pory funkcjonują. Jednym z nich jest 

Instytut Badań Strukturalnych, a drugim Warszawski Instytut Studiów Ekonomicz-
nych. Jestem wykładowcą Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie zajmuję się ekonomią 
strukturalną i rozwojem Polski od XIX w. do współczesności. Umiem modelować eko-
nomicznie. Zajmuję się gospodarką bieżącą, a także policy, czyli polityką gospodarczą. 
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Przewodniczący poseł Jerzy Meysztowicz (N): 
Dziękuję bardzo. Jeżeli ktoś chciałby zadać pytanie naszemu gościowi, to bardzo pro-
szę. Widzę, że napięty program posiedzenia Sejmu powoduje, że wszyscy są już myślami 
gdzie indziej. 

Poseł Błażej Parda (Kukiz15): 
Mam takie pytanie bardziej ogólne. Powiem szczerze, że już 2 lata jestem w Sejmie i nie 
wiedziałem, że w ogóle mamy jakichś doradców Komisji. Jakie  jest zadanie doradcy? 
Nigdy nie widziałem doradcy ani w Komisji Finansów Publicznych, ani tutaj. Nie słysza-
łem też głosu doradcy. Czy z doradcy korzystamy my jako posłowie? Czy to jest doradca 
prezydium? Jaka jest tak naprawdę funkcja, którą wypełnia doradca? 

Przewodniczący poseł Jerzy Meysztowicz (N): 
Już powiem. Oczywiście  funkcja stałego doradcy Komisji nie  jest obowiązkowa, dla-
tego w wielu komisjach nie ma stałych doradców. Natomiast my wyszliśmy z założenia, 
że dobrze  byłoby mieć  takiego  doradcę.  Z doświadczenia  i z praktyki wiem,  że stały 
doradca bierze udział w posiedzeniach Komisji. Jeżeli są jakieś projekty ustaw, którymi 
zajmuje się Komisja, bardzo często doradca przedstawia swoją opinię do takich projek-
tów. Jeżeli ma jakieś uwagi czy zastrzeżenia, to przedstawia je Komisji. Wtedy Komisja 
może wykorzystać te materiały, te uwagi czy opinie podczas prac legislacyjnych. To jest 
taka forma doradcza. Oczywiście, gdyby któryś z członków Komisji poprosiłby naszego 
doradcę o przygotowanie opinii na temat zakresu działań Komisji, to taki doradca jest 
w stanie i jest skłonny taką opinię przygotować. Mniej więcej tak to funkcjonuje. 
Do tej  pory  było  tak,  że pan  Rafalski,  który  był  wcześniej  doradcą,  brał  udział 

we wszystkich posiedzeniach. Czasami zabierał głos, jeżeli miał jakieś uwagi i przygoto-
wywał krótkie informacje, które były dostępne w sekretariacie Komisji, zawierające jego 
oceny i opinie na temat tych projektów ustaw, które przechodziły przez naszą Komisję. 
Myślę, że taka formuła współpracy jest jak najbardziej do przyjęcia i może się odbywać 
z obopólną korzyścią. To tyle, jeśli chodzi o wytłumaczenie zasad funkcjonowania sta-
łego doradcy. 
Czy są jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie ma, to zakładam, że jest zgoda, abyśmy podjęli 

uchwałę o powołaniu pana Macieja Bukowskiego na stałego doradcę Komisji. 
Dziękuję bardzo. Gratuluję. Zamykam posiedzenie Komisji Gospodarki i Rozwoju. 


